INDICAÇÃO No 54/2026

Solicita a realização dos serviços de limpeza e

zeladoria nas calçadas e no entorno do parquinho

infantil e da quadra poliesportiva situados na Estrada

Ramiro Catto, Bairro da Cachoeira.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização dos serviços de limpeza e zeladoria nas calçadas e no

entorno do parquinho infantil e da quadra poliesportiva situados na Estrada Ramiro

Catto, Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, solicitar providências quanto à

realização de serviços de limpeza e zeladoria nas calçadas e no entorno do

parquinho infantil e da quadra poliesportiva localizados na Estrada Ramiro Catto,

no Bairro supracitado.

Ressalta-se que a vegetação se encontra excessivamente alta, o

que vem ocasionando riscos à segurança e à integridade física dos usuários dos

referidos espaços, especialmente crianças, idosos e demais frequentadores.

 Além disso, a situação compromete a adequada utilização dos

equipamentos públicos e pode favorecer o aparecimento de animais peçonhentos.

Assim, solicito, com a máxima brevidade possível, a adoção

das medidas necessárias para a realização dos serviços solicitados de modo a

garantir melhores condições de uso e segurança à população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja

acatada por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo

possível.

Santa Isabel, 4 de fevereiro de 2026.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

24
E

-0
27

4-
F

48
7-

A
E

C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

24
E

-0
27

4-
F

48
7-

A
E

C
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B24E-0274-F487-AEC8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 10/02/2026 14:07:32

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B24E-0274-F487-AEC8

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B24E-0274-F487-AEC8